РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               от  04 сентября 2024 г                         №  60

«Об утверждении прогноза социально-экономического

развития муниципального образования «Успенский

сельсовет» Касторенского района Курской области на 2025

год и на плановый период 2026 и 2026 годов 2027 годы»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и руководствуясь Уставом муниципального образования

«Успенский сельсовет» администрация Успенского сельсовета

постановляет:

       1. Утвердить прогноз социально-экономического развития

муниципального образования «Успенский сельсовет» Касторенского

района Курской области на 2025-2027 годы

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Успенского сельсовета                                     Г.Д.Обухова

Приложение №1

к постановлению

Успенского сельсовета Касторенского

                                                                                  района Курской области

                                                                                               от 04 сентября 2024 года  № 60

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального

образования «Успенский сельсовет» Касторенского района

Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов
         Главной целью социально-экономического развития МО «Успенский

сельсовет» является повышение жизненного уровня населения, общего

улучшения социально-экономического положения населенных пунктов.

                            Демографические показатели

На 01.01.2024 года численность  населения муниципального образования

составляла  399   человек, в т.ч. пенсионеров- 148  чел., детей -  56 чел. По

прогнозам  ожидается уменьшение населения в связи с тем, что основная

часть престарелого возраста.

                            Сельское  хозяйство

  Производство сельскохозяйственной продукции на территории

Успенского сельсовета Касторенского района Курской области

представлено объемами производимыми : ООО «Агрокомплекс Олымский»

КФХ  Харитонов Г.И

Сельхозпредприятия занимаются выращиванием зерновых, кормовых и

технических культур.

 В личных подсобных хозяйствах объемы производства молока, мяса,

картофеля и бахчевых культур остаются на уровне 2020-2021 годов,

посадочные площади значительно не меняются.

С целью эффективного использования земель сельскохозяйственного

назначения продолжится работа по развитию крестьянско-фермерских

хозяйств.

Промышленность

    Промышленного производства на территории МО нет.

Дорожное хозяйство

 Расходы на реализацию мероприятий по развитию дорожного хозяйства с

2015 года относятся к полномочиям  муниципального района.  Определены

участки дорог, которые в первоочередном порядке нуждаются в ремонте.

Сделаны заявки на выделение средств из бюджета муниципального района

на содержание (грейдирование, окашивание)  дорог общего пользования

местного значения  в удовлетворительном состоянии.

                   Инвестиции

    Развитие территории Успенского сельсовета Касторенского района

Курской области во многом определяет успешная инвестиционная

политика, реализуемая органами местного самоуправления.

     Труд и заработная плата

  На территории МО «Успенский сельсовет» зарегистрированы следующие

предприятия и учреждения:

   Администрация Успенского сельсовета Касторенского района Курской

области.

    Численность трудовых ресурсов поселения составила в 2023 году 194

человек,  из них работающее население на территории муниципального

образования составляет 76    человек или  37,0  %.  Часть  трудоспособного

населения не имеют постоянной работы и вынуждены трудиться за

пределами поселения или в теневой экономике. Причина этого – отсутствие

рабочих мест.

В 2023 году среднемесячная заработная плата одного работника

составила 33326,9 рублей, т.е увеличилась на 118,5 % к уровню 2022 года.

Фонд заработной платы в 2023 году составил 12397,6 тыс.рублей с ростом

к 2022 году на 11,3 %.

В 2024 году среднемесячная заработная плата одного работника

прогнозируется  в размере 38781,7 рублей, или 116,4 % к уровню 2023 года.

Фонд заработной платы оценивается в сумме 13961,4 тыс.рублей с

увеличением  к 2023 году на 12,6 %.

В 2025 году прогнозируемая среднемесячная заработная плата одного

работника 42471,20 руб., или 109,5 % к уровню 2024 года. Фонд заработной

платы оценивается на уровне 15799,30 тыс.рублей с ростом к 2024 году на

13,2 %.

В 2026 году фонд заработной платы увеличиться до 16601,9

тыс.рублей. Среднемесячная заработная плата составит 44628,8 рублей или

105,1 % к уровню 2025 года.

В 2027 году среднемесячная заработная плата одного работника

составит 47625,0   рублей или 106,7 % к уровню 2026 года. (приложение

№2) к настоящему постановлению.

  Финансы

    Доходная часть бюджета Успенского сельсовета Касторенского района

Курской области представлена:

     Налог на доходы физических лиц, налог на имущество физических лиц,

задолженности по уплате налогов не имеет,

    Земельный налог, который составляет 86%  поступления в местный

бюджет от собственных доходов, задолженности по уплате нет,

        В 2025 году будет продолжена работа  по оформлению в

собственность невостребованных земельных долей с последующей сдачей

их в аренду.

             Социальная сфера

           На территории муниципального образования находится

муниципальное казённое учреждение «Успенский дом культуры»        С

читателями на территории поселения работают 1 библиотека.

Медицинское обслуживание осуществляет  фельдшерско-аккушерский

пункт.

             Физическая культура, спорт

    Планируется выделение средств бюджета Успенского сельсовета на

постройку спортивной площадки

                                                              Главный бухгалтер  _____________________________Беликова В.В.

Приложение 1

Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций по

администрации Успенского сельсовета Касторенского района на 2025-2027 годы

   (наименование)

Показатели
2022 год

отчет

2023 год

отчет
2024 год
оценка

2025 год
прогноз

2026 год
прогноз

2027 год
прогноз

Фонд

начисленной
заработной

платы,тыс.руб.

Фонд

начисленной
заработной

платы,тыс.руб.

Темп

роста
(снижени

я), %

Фонд

начисленной
заработной

платы,тыс.руб.

Темп

роста
(снижени

я), %

Фонд

начисленной
заработной

платы,тыс.ру

б.

Темп

роста
(снижени

я), %

Фонд

начисленной
заработной

платы,тыс.руб.

Темп

роста
(снижени

я), %

Фонд

начисленной
заработной

платы,тыс.руб.

Темп

роста
(снижени

я), %

МКУ ОДА Успенского сельсовета 203  104,7  51,6

Администрация Успенского сельсовета 1018,7  853,4  83,8 966,1 113,2 1055,9 109,3  1106,6 104,8 1183  106,9

МКУ « Успенский дом культуры»  225,8

МКУ "Успенская СОШ" 9688,5  11439,5  118,1 12995,3 113,6 14743,4 113,5  15495,3 105,1 16533,5

106,7

Фонд заработной платы по МО 11136  12397,6  111,3 13961,4 112,6 15799,3 113,2  16601,9 105,1 17716,5  106,7

\

                                                                                                                                                                                                              Приложение № 2

                                                                         Прогноз среднесписочной численности  организаций по

                         Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области на 2025-2027 годы

Показатели 2022 год

отчет

2023 год

отчет

2024 год

оценка

2025 год

прогноз

2026 год

прогноз

2027 год

прогноз

 Среднесписоч

ная

численность,

чел.

Среднесписочн

ая численность,

чел.

Темп роста

(снижения)

, %

Среднеспи

сочная

численност

ь, чел.

Темп роста

(снижения), %

Среднесписо

чная

численность,

чел.

Темп роста

(снижения)

, %

Среднесписоч

ная

численность,

чел.

Темп

роста

(снижен

ия), %

Среднесписоч

ная

численность,

чел.

Темп роста

(снижения),

%

Всего по МО 33,0 31 100 30,0 106,3 31,0 100 31,0 100,0 31,0 100,0
        из них:

МКУ "ОДА Успенского сельсовета" 2,0 1,0 100,0
Администрация Успенского сельского

совета

3,0 3,0 100,0 3,0 100 3,00 100 3,0 100,0 3,0 100,0

МКУ "Успенская СОШ" 27,0 27,0 100 27,0 100 28,0 100 28,0 100,0 28 100,0
МКУ "Успенский дом культуры" 1,0

Главный бухгалтер       Беликова В.В.

Приложение 3

Прогноз среднемесячной заработной платы по

Администрации Успенского сельсовета Касторенского района Курской области на 2025-2027 годы

Показатели 2022 год
отчет

2023 год
отчет

2024 год
оценка

2025 год
прогноз

2026 год
прогноз

2027 год
прогноз

 Среднемесяч

ная

заработная

плата, руб.

Среднемесячн

ая заработная

плата, руб.

Темп роста

(снижения),

%

Среднемесяч

ная

заработная

плата, руб.

Темп роста

(снижения), %

Среднемесячна

я заработная

плата, руб.

Темп роста

(снижения),

%

Среднемесячная

заработная плата,

руб.

Темп роста

(снижения)

, %

Среднемесячная

заработная плата,

руб.

Темп

роста

(снижени

я), %
Всего по МО 28121,2 33326,9 118,5 38781,7 116,4 42471,2 109,5 44628,8 105,1 47625 106,7

МКУ "ОДА Успенского сельсовета" 8458,3 8725 103,2
Администрация Успенского сельского

совета

28297,2 23705,6 83,8 26836,1 113,2 29330,6 109,3 30738,9 104,8 32861,1 106,9

МКУ "Успенская СОШ" 29902,8 35307,1 118,1 40109,0 113,6 43879,2 109,4 46117,0 105,1 49206,8 106,7
МКУ "Успенский дом культуры" 18816,7

Главный бухгалтер       Беликова В.В.